
SR.0002.48.2013 

 

 

Uchwała nr 48/2013 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  

im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 

 

z dnia 18 grudnia 2013 r.  

 

w sprawie zasad i warunków obniżenia wymiaru zajęć dydaktycznych 

 

Na podstawie art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r.  Prawo o szkolnictwie wyższym 

(tekst jednolity: Dz. U. 2012, poz. 572 z późn. zm.) oraz § 23, pkt 10 Statutu Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu uchwala się, co następuje: 

§ 1 

System motywacyjny ma na celu przyspieszenie procesu budowania samodzielnej kadry 

akademickiej, jako podstawowego warunku dalszego funkcjonowania Uczelni. Zasady 

i warunki obniżenia wymiaru zajęć dydaktycznych dotyczą  nauczycieli akademickich 

zatrudnionych w PWSZ AS jako podstawowym miejscu świadczenia pracy, na stanowisku 

pracownika dydaktycznego ze stopniem naukowym doktora, tytułem zawodowym magistra 

lub magistra inżyniera. 

§ 2 

Prawo do ubiegania się o obniżenie wymiaru pensum dydaktycznego mają nauczyciele 

akademiccy, którzy:  

a) realizują granty badawcze lub złożą projekty, które uzyskają pozytywną ocenę 

w pierwszym etapie kwalifikacyjnym;  

b) wykażą się punktowaną działalnością publikacyjną, afiliowaną przy PWSZ AS. 

§ 3 

Nauczyciel akademicki będący kierownikiem lub wykonawcą projektu badawczego, może 

ubiegać się o obniżenie wymiaru pensum dydaktycznego, maksymalnie o 45 godzin 

z możliwością realizacji obniżonego pensum w następnym semestrze /roku akademickim. 

W przypadku, gdy nauczyciel akademicki uczestniczy w kilku projektach badawczych, 



SR.0002.48.2013 

wówczas sumuje się liczbę godzin uprawniających do obniżenia wymiaru pensum 

dydaktycznego.  

§ 4 

Jeden punkt publikacyjny równy jest jednej godzinie zajęć dydaktycznych, jednakże 

maksymalne obniżenie wymiaru pensum dydaktycznego nie może być większe niż 30 

godzin rocznie, pod warunkiem, że publikacje spełniają wymagania formalne,  określone w 

rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  z dnia 13 lipca 2012 r. w sprawie 

kryteriów i trybu przyznawania kategorii naukowej jednostkom naukowym i są 

zarejestrowane w bazie publikacji pracowników PWSZ AS  spełniając tym samym 

wymagania określone w załączniku nr 1 do uchwały.  

 

 


